
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 57. mimořádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala 26.06.2024 od 8:00 hodin  

v zasedací místnosti rady s možností distančního připojení 

 

Přítomni: 

Radek Hejný, Jan Hrabal, Otakar Janecký, Jiřina Klčová, Jiří Lejhanec, Jakub Rychtecký, René 

Živný (přítomen distančně), Jiří Rejda (přítomen distančně) 

 

Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluven: 

František Brendl 

Štěpánka Fraňková 

 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

 

V úvodu jednání proběhlo procedurální hlasování přítomných členů RmP o umožnění distanční 

účasti 2 členům RmP (pro 7, proti 0, zdrž. 0). 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program 57. mimořádné schůze RmP dne 26.06.2024 byl schválen takto: 

(pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

1. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

2. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

3. Optimalizace energetického hospodářství Aquacentra Pardubice (využití metody EPC) 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Živný René (náměstek primátora) 



  2 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

4. Souhlas obce - změna kapacity 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šipčiaková Romana (odbor školství, kultury a sportu) 

5. Záležitosti příspěvkové organizace-MŠ 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 

6. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

7. Svěření pravomoci Městské policii Pardubice – městský útulek 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Halda Jan (městská policie) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

8. Program valné hromady EBA a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

9. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání VZMR - OMI/OITS (Klášterní čp.54 

a 55-historický průzkum,Objekty MŠ a ZŠ-protiradonová opatření; DDM ALFA-soc.zařízení;MŠ 

Grusova-markýza,MŠ Nemošice-krovy) 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Procházková Lenka (odbor majetku a investic) 

10. Zrušení nařízení o placeném stání, Ceníku a metodiky ze dne 5.6.2024 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Vaněčková Helena (kancelář tajemníka) 

11. Fotbalový klub Pardubice a.s. – odložení splatnosti nájemného 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

12. Diskuse 

  

 

 
 



  3 

II. 

Schválení usnesení z 56. řádné schůze RmP dne 19.06.2024 a jmenování 

ověřovatelů z 57. mimořádné schůze RmP dne 26.06.2024 

Zápis a usnesení z 56. řádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu z 57. řádné RmP byli jmenováni   Jiřina Klčová 

         Otakar Janecký 

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3875/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "ZŠ Prodloužená – rekonstrukce hřiště", že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 

dodavatele TIMRA s.r.o., Pardubice, IČO: 04806859, s nabídkovou cenou ve výši 18.559.716,62 Kč 

bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., Zlín, IČO: 

25560191, s nabídkovou cenou ve výši 19.384.762,76 Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil 

dodavatel SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice, IČO: 48035599, s nabídkovou cenou ve 

výši 19.583.042,00 Kč bez DPH.   

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3876/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek (výjimky ze směrnice zadavatele – 



  4 

přímé zadání) zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka komplexních právních služeb 

spojených s prodejem všech akcií statutárního města Pardubice a ukončením akcionářské dohody 

ve společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s." dodavateli PPS advokáti s.r.o., Hradec 

Králové, IČO: 27532640, s nabídkovou cenou ve výši max. 1.000.000,-- Kč bez DPH. 

 

2 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

       Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

-  doplnil, že u veřejné zakázky v návrhu usnesení č. 1 je rozpočtové krytí zajištěno i na roky 

2025 a 2026. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3877/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení „Dukla sportovní – rekonstrukce 

basketbalové haly“.  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3878/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku „Dukla sportovní – rekonstrukce basketbalové haly“ 

hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Mgr. Jakub Rychtecký (Otakar Janecký) 

Ing. Petr Kvaš (Ing. Petr Klimpl) 



  5 

Ing. Kateřina Skladanová (Milan Ujec) 

Ing. Miroslav Čada (Vít Vojta) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3879/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení „Most M104 Kpt. Bartoše přes 

Labe v Pardubicích“.  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3880/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku „Most M104 Kpt. Bartoše přes Labe v Pardubicích“ 

hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Jiřina Klčová) 

Ing. Jan Hrabal (Mgr. Bc. Radek Hejný) 

Ing. Petr Kvaš (Ing. Petr Klimpl) 

Bc. Jiří Zubák (Ing. Jana Martincová) 

Ing. Miroslav Čada (Ing. Jiří Macháně) 

 

3 

Optimalizace energetického hospodářství Aquacentra Pardubice (využití metody 

EPC) 

Zpravodaj: René Živný, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 



  6 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů rady Jana Nadrchala, Jiřího Rejdy a René Živného podána informace o jejich poměru 

k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3881/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

využití metody EPC pro optimalizaci „Energetického hospodářství Aquacentra Pardubice“ na adrese 

Jiráskova 2664, Pardubice, PSČ: 530 02, a to na základě „Analýzy vhodnosti EPC projektu“, která je 

přílohou důvodové zprávy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odborným útvarům magistrátu a městským společnostem (ORS, OMI, PAP PARDUBICE a.s., Služby 

města Pardubic a.s. ) zajistit přípravu zadávací dokumentace na výběr zhotovitele na dodávku 

„Využití metody EPC pro Energetické hospodářství Aquacentra Pardubice“ s termínem zahájení 

zadávacího řízení. 

T: 30. 10. 2024  

Z: Jiří Vysoudil, ředitel PAP Pardubice o.p.s. 

 

4 

Souhlas obce - změna kapacity 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- požádal o podporu předloženého návrhu. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3882/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zvýšením povolené kapacity oboru vzdělávání 79-01-C/01 Základní škola ve škole, jejíž činnost 

vykonává Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o.p.s., IČO: 25916092, a to ze 150 na 170 žáků. 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zvýšením povolené kapacity Základní školy a Praktická školy SVÍTÁNÍ, o.p.s., IČO: 25916092, a to 

ze 195 na 220 žáků, tedy o 25 žáků. 

 



  7 

5 

Záležitosti příspěvkové organizace-MŠ 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3883/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

v souladu s § 166 odst. 10 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, Mgr. Martu Lučanovou, 

XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXX na pracovní místo ředitelky Mateřské školy Pardubice, 

Benešovo náměstí 2115, IČO: 64243095, se sídlem: Benešovo náměstí 2115, 530 02 Pardubice, 

příspěvkové organizace statutárního města Pardubice, s účinností od 1. července 2024 na dobu 

určitou, a to do doby jmenování ředitele/lky této příspěvkové organizace v souladu s  § 166 odst. 2 

školského zákona.   

II. Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.07.2024 plat dle návrhu:  

Mgr. Martě Lučanové, ředitelce příspěvkové organizace MŠ Pardubice, Benešovo náměstí 2115. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3884/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.07.2024 plat dle návrhu:  

Mgr. Markétě Štěpánkové, ředitelce příspěvkové organizace MŠ Doubek Pardubice-Svítkov a Lány 

na Důlku. 

6 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  8 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3885/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zapojením Mateřské školy Mozaika Pardubice, nábřeží Závodu míru 1961, 530 02 Pardubice, 

IČO: 60157241, do projektu Pardubického kraje – Bezplatné školní stravování Pardubického kraje 

ve školním roce 2024/2025, registrační číslo projektu CZ.03.04.01/00/22_026/0003840. 

 

7 

Svěření pravomoci Městské policii Pardubice – městský útulek 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3886/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Městskou policii Pardubice pravomocí provozovat Městský útulek pro opuštěná zvířata v 

Pardubicích, a to s účinností od 1. 7. 2024. 

II. Rada města Pardubic 

Svěřuje 

Městské policii Pardubice pravomoc přijímat finanční a věcné dary od fyzických nebo právnických 

osob za účelem zajištění provozu Městského útulku pro opuštěná zvířata v Pardubicích v 

jednotlivých případech v hodnotě nepřesahující 20.000,- Kč, a to s účinností od 1. 7. 2024. 

 

8 

Program valné hromady EBA a.s. 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 



  9 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3887/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání valné hromady společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO: 481 54 938, se sídlem 

Pražská 179, 530 06 Pardubice, dne 28. 6. 2024. Pozvánka včetně programu valné hromady je 

přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3888/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. Z/088/2022 ze dne 19. 12. 2022 náměstkyni primátora 

Jiřinu Klčovou k zastupování města Pardubice na valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN 

AIRPORT a.s., IČO: 481 54 938, se sídlem Pražská 179, 530 06 Pardubice, s datem konání dne 28. 6. 

2024. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3889/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČO: 481 54 938, se 

sídlem Pražská 179, 530 06 Pardubice, s datem konání dne 28. 6. 2024 postupovat při hlasování u 

jednotlivých bodů programu valné hromady takto: 

1. hlasovat u bodu č. 2 programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu,   

2. hlasovat u bodu č. 3 programu ve věci odstoupení Ing. Ivana Čecha, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

z funkce člena představenstva na základě rezignačního dopisu ze dne 19. 6. 2024, který je přílohou 

důvodové zprávy, takto: 

valná hromada v souladu s ustanovením § 58, odst. 1, Zákona o obchodních korporacích, potvrzuje 

projednání odstoupení Ing. Ivana Čecha ke dni konání této valné hromady, tj. dnem 28. 6. 2024, 

3. hlasovat u bodu č. 4 programu pro zvolení Ing. Víta Málka, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

Pardubice, s účinností od 28. 6. 2024 do funkce člena představenstva,   

4. hlasovat u bodu č. 5 programu pro schválení návrhu smlouvy o výkonu funkce s nově zvoleným 

členem představenstva, smlouva a pověření k řízení společnosti jsou přílohou důvodové zprávy, 

Z: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

T: 28. 6. 2024 



  10 

9 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání VZMR - OMI/OITS 

(Klášterní čp.54 a 55-historický průzkum, Objekty MŠ a ZŠ-protiradonová opatření; 

DDM ALFA-soc.zařízení;MŠ Grusova-markýza,MŠ Nemošice-krovy) 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3890/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-50 „Stavebně - historický průzkum Klášterní čp. 54 a 55, Evropský 

spolkový dům, Pardubice“ dodavateli Projekční atelier pro dokumentaci, průzkum a obnovu 

historických staveb s.r.o., IČO: 06226787, s nabídkovou cenou 542.600,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3891/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-21 „Objekty MŠ a ZŠ – protiradonová opatření“ dodavateli RONING 

spol. s r.o., IČO: 62028405, s nabídkovou cenou 2.269.680,15 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3892/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 



  11 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-46 „DDM ALFA - oprava sociálního zařízení chlapci“ dodavateli D-R 91 

spol. s r.o., IČO: 05939011, s nabídkovou cenou 189.900,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3893/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-51 „MŠ Grusova - předokenní markýza“ dodavateli ELITSTAV s.r.o., 

IČO: 06552226, s nabídkovou cenou 60.383,55 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3894/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2024-52 „MŠ Nemošice – výměna a sanace krovu“, na základě doporučení členů 

hodnotící komise, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel neobdržel 

prostřednictvím elektronického nástroje NEN žádnou nabídku. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice 

zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-63 „MŠ Nemošice – výměna a sanace 

krovu“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   vedoucí OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

 

 



  12 

10 

Zrušení nařízení o placeném stání, Ceníku a metodiky ze dne 5.6.2024 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- stručně zdůvodnil předložení materiálu. 

 

Rozprava: 

R. Hejný - vznesl dotaz, kdy dojde k nápravě pochybení a opatření na nám. Čsl. legií bude možné 

realizovat. 

Reagoval J. Hrabal – upřesnil, že na severní straně Nerudovy ulice vznikla nová parkovací místa. 

Situace na místě bude průběžně sledována a vyhodnocována a je možné, že díky navýšení parkovací 

kapacity nebude již opatření potřeba. 

R. Hejný dal na zvážení, zda by nebylo vhodné aplikovat tento postup i v jiných lokalitách. 

Reagoval J. Hrabal - ano, stojí to za zvážení. Nabídl společně prověřit možnosti v Polabinách. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3895/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Vydává 

Nařízení statutárního města Pardubice, kterým se zrušuje Nařízení statutárního města Pardubice č. 

3/2024, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít 

k stání vozidla za cenu sjednanou, vydané dne 5. 6. 2024 Radou města Pardubice usnesením č. 

R/3654/2024 pod bodem I., a to s účinností k 30. 6. 2024 (v důsledku toho bude i nadále platné a 

účinné dosavadní Nařízení č. 4/2022 ze dne 11. 4. 2022). Znění zrušujícího nařízení tvoří přílohu č. 1 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Vydává 

Nařízení statutárního města Pardubice, kterým se zrušuje Nařízení statutárního města Pardubice č. 

4/2024, kterým se stanovují ceny za užití místních komunikací nebo jejich určených úseků ve 

vymezených oblastech k stání motorového vozidla, přijaté dne 5. 6. 2024 Radou města Pardubice 

usnesením č. R/3654/2024 pod bodem II., a to s účinností k 30. 6. 2024 (v důsledku toho bude i 

nadále platný a účinný Ceník ze dne 11. 4. 2022). Znění zrušujícího nařízení tvoří přílohu č. 2 tohoto 

usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ruší 

Metodiku pro výdej parkovacího oprávnění ve znění přijatém dne 5. 6. 2024 Radou města 

Pardubice usnesením č. R/3654/2024 pod bodem III., a to s účinností k 30. 6. 2024 (i nadále bude 

platná a účinná Metodika pro výdej parkovacího oprávnění, která je přílohou Ceníku ze dne 11. 4. 

2022). 

 

 

 



  13 

11 

Fotbalový klub Pardubice a.s. – odložení splatnosti nájemného 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- poděkoval za rychlé zpracování žádosti FK Pardubice a.s., která dorazila teprve během 

včerejšího dne. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3896/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odložení splatnosti nájemného za užívání části zrekonstruovaného areálu Letního stadionu 

obchodní korporací Fotbalový klub Pardubice a.s., IČO 27583473, se sídlem K Vinici 1901, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na základě nájemní smlouvy ze dne 31. ledna 2023: splatnost prvé 

rovnoměrné splátky nájemného za sezónu 1. července 2024 až 30. června 2025 ve výši 2.500.000,- 

Kč bez DPH splatné 20. června 2024 se odkládá tak, že je splatná 30. září 2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic odložit splatnost podle bodu I. 

Z: Ing. Skladanová Kateřina, vedoucí  OMI  

T: 31.7.2024 

 

12 

Diskuse 

Jakub Rychtecký 

- informoval, že smlouva o spolupráci na přístavbě MŠ Dražkovice, která byla schválena 

zastupitelstvem města na jeho posledním zasedání (24.06.2024), byla schválena i 

Zastupitelstvem obce Staré Jesenčany. Požádal o součinnost a rychlé zprocesování schválené 

smlouvy. 

 

Schůze byla ukončena v 8:25 hodin.

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 



  14 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………..………………….        
         Jiřina  K l č o v á 

 

 

 

………………………………………………. 

       Otakar  J a n e c k ý 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 26.06.2024                        (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem: 14 stran originálu zápisu 

Přílohy zápisu tvoří výpis hlasování a přílohy přijatých usnesení. 


